
 

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

 
 

PORTARIA No 50, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 

 
 
 

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da 
competência outorgada pela Portaria MME nº 386, de 3 de outubro de 2017, resolve: 

 
Exonerar, a pedido, LUCIANO DE MENDONÇA FONSECA do cargo em comissão de Chefe do 

Serviço de Almoxarifado, da Coordenação de Administração de Material e Execução Financeira, da 
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e 
Administração, da Secretaria-Executiva, código DAS 101.1, a partir de 1º de janeiro de 2019. 

 
JOSÉ ROBERTO BUENO JUNIOR 

 
Este texto não substitui o publicado no DOU de 23.1.2019 - Seção 2. 


